

**Lucrari de reparatii curente in
edificiul administrativ al SIS**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Lucrari de reparatii curente

Valoarea de deviz 622 600 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie 1.1. Birou 308 1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv glafurile)	m2	42,8300	14,09	603,47
2	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	12,4000	28,88	358,11
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,0000	11,44	22,88
4	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	4,0000	47,84	191,36
5	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	1,7000	126,88	215,70
6	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	1,7000	18,20	30,94
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,7000	116,10	197,37

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 619,83
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				1 619,83 1 410,40
		1.1.2. Pereti				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrunt	m2	42,8300	7,18	307,73
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,4000	133,67	588,15
10	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	38,4300	173,12	6 652,96
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,8300	28,17	1 206,73
12	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	18,2000	25,21	458,86
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,8300	33,88	1 451,06
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,8300	5,68	243,48
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	42,8300	65,57	2 808,37
		<i>Total</i>	lei			13 717,34
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 717,34 8 490,99
		1.1.3. Pardosea				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betongrunt	m2	12,4000	7,18	89,09
17	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare	m2	12,4000	261,27	3 239,69

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 20 mm				
18	CG56B1 K=5	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2	-12,4000	75,66	-938,20
19	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipul se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	12,4000	452,63	5 612,64
		<i>Total</i>	lei			8 003,22
		Total Pardosea Inclusiv salariu				8 003,22 1 246,40
		1.1.4. Tavan				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (ATENTIE grosimea panourilor casetate vor fi minim de 12 mm de calitate superioara culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	12,4000	350,27	4 343,41
		<i>Total</i>	lei			4 343,41
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 343,41 1 418,56
		1.1.5. Diverse				
21	RCsU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,0000	8,32	49,92
22	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,0000	12,26	73,59
23	RCsU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru	m	12,4000	31,77	393,95

1	2	3	4	5	6	7
		executarea mecanizata				
24	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	12,4000	28,36	351,67
25	RCsB29K K=3.6	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc	1,0000	508,64	508,64
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,0000	157,40	314,80
27	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	2,6400	79,48	209,82
28	RpCM29B 1	Finisarea placajelor, prin ceruirea si lustruirea placajului din placi din piatra, marmura, travertin etc., pentru placaje si elemente din granit (Slefuirea, curatirea si lustruirea pervazului din granit)	m2	0,7000	93,37	65,36
29	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu la imbinarile laminat-teracota	m	1,2000	188,48	226,18
30	RpCO41C	Reparatii la usi de lemn, prin schimbarea lacrimarului din cherestea de stejar (Ajustarea usii pe inaltime dupa reparatia pardoselelor)	buc	1,0000	74,81	74,81
31	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (Revopsirea tocurilor la usa existenta, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,6500	106,05	174,98
32	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc	1,0000	5 186,57	5 186,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 630,29
		Total Diverse Inclusiv salariu				7 630,29 1 287,97
		1.1.6. Reparatia Retelelor electrice				
33	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - Intreruptor automat BA 47- 29/3/20A, B	buc	4,0000	213,20	852,78
34	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 3x1.5 mmp	m	54,0000	20,18	1 089,64
35	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 3x2.5 mmp	m	73,5200	26,75	1 966,65
36		Tub plastic pentru montarea cablurilor dm.16mm	m	127,5200	6,00	765,12
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,0000	81,54	489,27
38	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	69,99	69,99
39	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (LED 45 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton))	buc	3,0000	544,96	1 634,88
40	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie	buc	1,0000	138,00	138,00

1	2	3	4	5	6	7
		electrica pina la 1 kW				
41	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	1,0000	564,00	564,00
42	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,0000	241,70	241,70
		<i>Total</i>	lei			7 812,03
		Total Reparatia Retelelor electrice Inclusiv salariu				7 812,03 1 045,01
		<i>Total</i>	lei			43 126,12
		Total Birou 308 Inclusiv salariu				43 126,12 14 899,33
		1.2. Birou 309				
		1.2.1. Demontari si evacuari				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv glafurile)	m2	42,3100	14,09	596,15
44	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	12,3000	28,88	355,22
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,0000	11,44	22,88
46	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	5,0000	47,84	239,20
47	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	1,6200	126,88	205,55
48	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	1,6200	18,20	29,48
49	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,6200	116,10	188,08
		<i>Total</i>	lei			1 636,56
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				1 636,56 1 436,52

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.2. Pereti				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrunt	m2	42,3100	7,18	303,99
51	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,3800	133,67	585,47
52	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	37,9300	173,12	6 566,40
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,3100	28,17	1 192,08
54	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	18,1000	25,21	456,34
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,3100	33,88	1 433,44
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,3100	5,68	240,53
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	42,3100	65,57	2 774,27
		<i>Total</i>	lei			13 552,52
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 552,52 8 387,88
		1.2.3. Pardosea				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betongrunt	m2	12,3000	7,19	88,38
59	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	12,3000	261,27	3 213,56
60	CG56B1 K=5	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2	-12,3000	75,66	-930,63

1	2	3	4	5	6	7
61	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipul se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	12,3000	452,63	5 567,38
		<i>Total</i>	lei			7 938,69
		Total Pardosea Inclusiv salariu				7 938,69 1 236,35
		1.2.4. Tavan				
62	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (ATENTIE grosimea panourilor casetate vor fi minim de 12 mm de calitate superioara culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	12,3000	350,27	4 308,38
		<i>Total</i>	lei			4 308,38
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 308,38 1 407,12
		1.2.5. Diverse				
63	RCsU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,0000	8,32	49,92
64	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,0000	12,26	73,59
65	RCsU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	11,0000	31,77	349,47
66	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau	m	11,0000	28,36	311,96

1	2	3	4	5	6	7
		consolidari				
67	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,0000	157,40	157,40
68	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	2,6400	79,48	209,82
69	RpCM29B 1	Finisarea placajelor, prin ceruirea si lustruirea placajului din placi din piatra, marmura, travertin etc., pentru placaje si elemente din granit (Slefuirea, curatirea si lustruirea pervazului din granit)	m2	0,7000	93,37	65,36
70	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu la imbinarile laminat-teracota	m	1,2000	188,48	226,18
71	RpCO41C	Reparatii la usi de lemn, prin schimbarea lacrimarului din cherestea de stejar (Ajustarea usii pe inaltime dupa reparatia pardoselelor)	buc	1,0000	74,81	74,81
72	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (Revopsirea tocurilor la usa existenta, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,6500	106,05	174,98
73	RpIzC27C	ATENTIE pozitie atribuita, Captuseli de sustinere si protectie a masei izolante, fibroase, (Caprusirea usilor existente cu piele artificiala pe ambele parti.)	m2	5,0000	366,36	1 831,79
74	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Vopsirea safeurilor)	m2	55,3400	88,22	4 882,10
75	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn	buc	1,0000	5 186,57	5 186,57

1	2	3	4	5	6	7
		telescopic				
		<i>Total</i>	lei			13 593,95
		Total Diverse Inclusiv salariu				13 593,95 5 279,18
		1.2.6. Reparatia Retelelor electrice				
76	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - Intreruptor automat BA 47- 29/3/20A, B	buc	4,0000	213,20	852,78
77	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 3x1.5 mmp	m	54,0000	20,18	1 089,64
78	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 3x2.5 mmp	m	73,5200	26,75	1 966,65
79		Tub plastic pentru montarea cablurilor dm.16mm	m	127,5200	6,00	765,12
80	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,0000	81,54	489,27
81	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	69,99	69,99
82	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (LED 45 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton))	buc	3,0000	544,96	1 634,88

1	2	3	4	5	6	7
83	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	1,0000	138,00	138,00
84	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	1,0000	564,00	564,00
85	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,0000	241,70	241,70
		<i>Total</i>	lei			7 812,03
		Total Reparatia Retelelor electrice Inclusiv salariu				7 812,03 1 045,01
		<i>Total</i>	lei			48 842,13
		Total Birou 309 Inclusiv salariu				48 842,13 18 792,06
		1.3. Birou 601				
		1.3.1. Demontari si evacuari				
86	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	43,4300	17,78	771,97
87	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (in locurile deteriorate, inclusiv glafurile)	m2	11,5000	14,09	162,04
88	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,9300	21,84	42,15
89	RpAcA49A	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 50-100 mm	m	7,8000	46,27	360,91
90	RpVA36A	Demontarea canalelor de ventilatie din PVC neplastifiat, avind perimetrul sectiunii de 250 - 700 mm si grosimea 4 mm	m2	0,9300	81,42	75,72
91	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	1,6000	0,72	1,15
92	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	2,0000	11,44	22,88
93	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau	buc	4,0000	47,84	191,36

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei				
94	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	1,9500	126,88	247,42
95	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	1,9500	18,20	35,49
96	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,9500	116,10	226,40
		<i>Total</i>	lei			2 137,49
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				2 137,49 1 624,61
		1.3.2. Pereti				
97	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (camuflarea retelelor ingineresti, tumba)	m2	2,6000	322,07	837,39
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrunt	m2	11,5000	7,19	82,63
99	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,6000	133,67	614,88
100	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,5000	173,12	1 644,63
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,7000	28,17	470,52
102	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	21,2000	25,21	534,50
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,0300	5,68	261,68

1	2	3	4	5	6	7
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,0300	33,88	1 559,48
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,0300	5,68	261,68
106	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	2,6000	65,57	170,48
107	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (ATENTIE Tapete de calitate superioara cu latimea fisiei de minim 1m, tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	48,1600	126,10	6 072,97
108	CK03B4	Usi din MDF, grosimea minim de 40mm, sponat cu spon natural si finisat prin lacuire cu lac de calitate superioara de 3 ori, interioare intr-un canat , pe toc, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente. Dimensiunile se vor preciza in teren, forma si tipul se va coordona cu beneficiarul	m2	1,9300	3 018,22	5 825,17
		<i>Total</i>	lei			18 336,01
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 336,01 5 509,37
		1.3.3. Tavan				
109	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatia (Inclusiv camuflarea retelelor ingineresti)	m2	14,2000	289,61	4 112,45
110	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	14,2000	67,76	962,18

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,2000	5,69	80,73
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	14,2000	65,57	931,09
113	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasuratei de pina la 120 mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	16,3000	198,51	3 235,71
		<i>Total</i>	lei			9 322,16
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 322,16 3 074,65
		1.3.4. Pardosea				
114	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	11,6000	92,20	1 069,52
115	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	2,6000	53,38	138,79
116	RpCK11A adoptata	Chituirea suprafetelor pardoselilor cu chit pentru lemn (Atentie pentru pardoseli)	m2	14,2000	31,90	452,98
117	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m	15,6000	106,68	1 664,26
118	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi (inclusiv plinta nou montata) (ATENTIE Lac din 2 componente, dur dupa uscare, folosit pentru spatii de tip oficii, pina la aplicare se vor prezenta mostre)	m2	14,2000	119,57	1 697,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 023,44
		Total Pardosea Inclusiv salariu				5 023,44 2 186,29
		1.3.5. Diverse				
119	RCsU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	7,0000	8,32	58,24
120	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	7,0000	12,27	85,86
121	RCsU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	9,0000	31,77	285,93
122	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	9,0000	28,36	255,24
123	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,0000	157,40	157,40
124	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	2,6400	79,48	209,82
125	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea retelelor de incalzire, avind dimensiunile 120x60 mm	m	10,5300	120,35	1 267,25
126	CL20A	Montarea usilor din plastic pentru revizie la retele ingineresti 200x300	buc	2,0000	217,40	434,80
127	CL20A	Montarea usilor din plastic pentru revizie la retele ingineresti 300x400	buc	2,0000	257,40	514,80
128	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu	m2	1,8000	1 835,62	3 304,12

1	2	3	4	5	6	7
		latimea minim 350mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)				
		<i>Total</i>	lei			6 573,46
		Total Diverse Inclusiv salariu				6 573,46 1 383,58
		1.3.6. Reparatia Retelelor electrice				
129	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 3x1.5 mmp	m	38,8000	20,18	782,92
130	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 3x2.5 mmp	m	52,1100	26,75	1 393,94
131		Tub plastic pentru montarea cablurilor dm.16mm	m	90,9100	6,00	545,46
132	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	81,54	326,18
133	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	69,99	69,99
134	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (LED 45 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton))	buc	2,0000	544,96	1 089,92
135	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie	buc	1,0000	138,00	138,00

1	2	3	4	5	6	7
		electrica pina la 1 kW				
136	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	1,0000	564,00	564,00
137	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,0000	241,70	241,70
		<i>Total</i>	lei			5 152,11
		Total Reparatia Retelelor electrice Inclusiv salariu				5 152,11 729,75
		<i>Total</i>	lei			46 544,67
		Total Birou 601 Inclusiv salariu				46 544,67 14 508,25
		1.4. Birou 322				
		1.4.1. Demontari si evacuari				
138	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	38,8000	17,78	689,67
139	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (in locurile deteriorate, inclusiv glafurile)	m2	12,2400	14,09	172,46
140	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	2,0000	11,44	22,88
141	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	4,0000	47,84	191,36
142	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	0,5600	126,87	71,05
143	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	0,5600	18,20	10,19
144	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,5600	116,11	65,02
		<i>Total</i>	lei			1 222,63
		Total Demontari si evacuari				1 222,63

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 112,96
		1.4.2. Pereti				
145	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,6000	133,67	614,88
146	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,6400	173,12	1 322,63
147	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	7,6400	28,18	215,26
148	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	14,9000	25,21	375,67
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	43,4000	5,69	246,73
150	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,4000	33,88	1 470,37
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	4,6000	65,57	301,62
152	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (ATENTIE Tapete de calitate superioara cu latimea fisiei de minim 1m, tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	38,8000	126,10	4 892,68
		<i>Total</i>	lei			9 439,84
		Total Pereti Inclusiv salariu				9 439,84 4 256,78
		1.4.3. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
153	CN53A	Aplicarea solutiilor ANTIMUCEGAI pe suprafetele interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,2000	25,29	131,51
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,5500	5,69	59,98
155	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	10,5500	81,86	863,61
156	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,5500	28,18	297,25
157	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,5500	67,76	714,86
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,5500	5,69	59,98
159	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	10,5500	65,57	691,76
160	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasuratei de pina la 120 mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	14,1000	198,51	2 798,99
		<i>Total</i>	lei			5 617,94
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 617,94 1 779,13
		1.4.4. Diverse				
161	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,0000	157,40	157,40

1	2	3	4	5	6	7
162	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	2,6400	79,48	209,82
163	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea minim 350mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,8000	1 835,62	3 304,12
		<i>Total</i>	lei			3 671,34
		Total Diverse Inclusiv salariu				3 671,34 456,31
		1.4.5. Reparatia Retelelor electrice				
164	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	81,54	326,18
165	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	69,99	69,99
166	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE Manopera se vor monta corpurile demontate anterior)	buc	2,0000	14,56	29,12
		<i>Total</i>	lei			425,29
		Total Reparatia Retelelor electrice Inclusiv salariu				425,29 107,64
		<i>Total</i>	lei			20 377,04
		Total Birou 322				20 377,04

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				7 712,82
		1.5. Birou 323				
		1.5.1. Demontari si evacuari				
167	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	39,4000	17,78	700,34
168	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (in locurile deteriorate, inclusiv glafurile)	m2	13,8000	14,09	194,44
169	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,0000	11,44	22,88
170	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	4,0000	47,84	191,36
171	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	0,5600	126,87	71,05
172	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	0,5600	18,20	10,19
173	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,5600	116,11	65,02
		<i>Total</i>	lei			1 255,28
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				1 255,28 1 144,85
		1.5.2. Pereti				
174	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,8200	133,67	644,29
175	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,9800	173,12	1 554,61
176	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	8,9800	28,17	253,01

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
177	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	14,2000	25,21	358,01
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	44,2000	5,69	251,28
179	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	44,2000	33,88	1 497,47
180	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	4,8200	65,57	316,05
181	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (ATENTIE Tapete de calitate superioara cu latimea fisiei de minim 1m, tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	39,4000	126,10	4 968,34
		<i>Total</i>	lei			9 843,06
		Total Pereti Inclusiv salariu				9 843,06 4 497,40
		1.5.3. Tavan				
182	CN53A	Aplicarea solutiilor ANTIMUCEGAI pe suprafetele interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,2000	25,29	131,51
183	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (ATENTIE grosimea panourilor casetate vor fi minim de 12 mm de calitate superioara culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	10,7000	350,27	3 747,94
		<i>Total</i>	lei			3 879,45

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 879,45 1 232,19
		1.5.4. Diverse				
184	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,0000	157,40	157,40
185	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	2,6400	79,48	209,82
186	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea minim 350mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,8000	1 835,62	3 304,12
		<i>Total</i>	lei			3 671,34
		Total Diverse Inclusiv salariu				3 671,34 456,31
		1.5.5. Reparatia Retelelor electrice				
187	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	81,54	326,18
188	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	69,99	69,99
189	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE Manopera se vor monta corpurile demontate anterior)	buc	2,0000	14,56	29,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			425,29
		Total Reparatia Retelelor electrice Inclusiv salariu				425,29 107,64
		<i>Total</i>	lei			19 074,42
		Total Birou 323 Inclusiv salariu				19 074,42 7 438,39
		1.6. Birou 229				
		1.6.1. Demontari si evacuari				
190	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	13,6100	28,88	393,06
191	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	44,5500	17,78	791,88
192	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (in locurile deteriorate, inclusiv glafurile)	m2	15,7000	14,09	221,22
193	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,0000	11,44	22,88
194	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	4,0000	47,84	191,36
195	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	0,8200	126,88	104,04
196	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	0,8200	18,20	14,92
197	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,8200	116,10	95,20
		<i>Total</i>	lei			1 834,56
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				1 834,56 1 677,11
		1.6.2. Pereti				
198	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	4,7500	133,67	634,93

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				
199	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,9500	173,12	1 895,65
200	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,9500	28,18	308,52
201	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	15,8000	25,21	398,36
202	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	49,3000	5,68	280,27
203	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,3000	33,88	1 670,26
204	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	4,7500	65,57	311,46
205	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (ATENTIE Tapete de calitate superioara cu latimea fisiei de minim 1m, tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	44,5500	126,10	5 617,76
		<i>Total</i>	lei			11 117,21
		Total Pereti Inclusiv salariu				11 117,21 5 096,58
		1.6.3. Tavan				
206	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,6100	5,68	77,37
207	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	13,6100	81,86	1 114,10

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului				
208	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,6100	28,17	383,46
209	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,6100	67,76	922,20
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,6100	5,68	77,37
211	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	13,6100	65,57	892,41
212	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasuratei de pina la 120 mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	15,6400	198,51	3 104,70
		<i>Total</i>	lei			6 571,61
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 571,61 2 218,40
		1.6.4. Pardosea				
213	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de asfalt	m2	13,6100	29,89	406,87
214	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betongrunt	m2	13,6100	7,19	97,79
215	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	13,6100	261,26	3 555,81
216	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea	m2	13,6100	452,63	6 160,32

1	2	3	4	5	6	7
		stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipul se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)				
		<i>Total</i>	lei			10 220,79
		Total Pardosea Inclusiv salariu				10 220,79 1 852,81
		1.6.5. Diverse				
217	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,0000	157,40	157,40
218	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	2,6400	79,48	209,82
219	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea minim 350mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,8000	1 835,62	3 304,12
		<i>Total</i>	lei			3 671,34
		Total Diverse Inclusiv salariu				3 671,34 456,31
		1.6.6. Reparatia Retelelor electrice				
220	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	81,54	326,18
221	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25	buc	1,0000	69,99	69,99

1	2	3	4	5	6	7
		A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
222	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE Manopera se vor monta corpurile demontate anterior)	buc	2,0000	14,56	29,12
		<i>Total</i>	lei			425,29
		Total Reparatia Retelelor electrice Inklusiv salariu				425,29 107,64
		<i>Total</i>	lei			33 840,80
		Total Birou 229 Inklusiv salariu				33 840,80 11 408,85
		1.7. Unitatea de Garda				
		1.7.1. Demontari si evacuari				
223	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,2300	21,84	92,38
224	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	82,6000	0,72	59,47
225	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	92,9000	17,78	1 651,31
226	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv glafurile)	m2	35,8000	14,09	504,42
227	RpCO56A	ATENTIE Demontarea geamurilor la ferestrele existente pentru schimb.(inlocuirea pachetelor)	m2	4,2300	21,84	92,38
228	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	37,1700	28,88	1 073,46
229	RpCM33E	Demontarea tavanelor, placajelor de tip armstrong	m2	37,1700	40,61	1 509,48

1	2	3	4	5	6	7
230	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	4,5000	11,59	52,16
231	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	16,0000	47,84	765,44
232	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,0000	11,44	68,64
233	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg	65,0000	4,58	297,38
234	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	2,5600	126,88	324,81
235	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	2,5600	18,20	46,59
236	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,5600	116,10	297,22
		<i>Total</i>	lei			6 835,14
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				6 835,14 6 192,35
		1.7.2. Pereti				
237	CF59O	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatia (Perete curbiliniu)	m2	14,3000	363,86	5 203,23
238	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatia (camuflarea retelelor ingineresti)	m2	3,1100	322,07	1 001,65
239	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele	m2	2,0700	461,15	954,58

1	2	3	4	5	6	7
		parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m				
240	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrunt	m2	86,7200	7,18	623,08
241	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	13,3000	133,67	1 777,82
242	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	86,7200	173,12	15 012,86
243	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	86,7200	28,18	2 443,34
244	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	48,2000	25,21	1 215,24
245	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,2000	5,69	603,75
246	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	106,2000	33,88	3 598,00
247	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,2000	5,69	603,75
248	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	13,3000	65,57	872,08
249	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (ATENTIE Tapete de calitate superioara cu latimea fisiei de minim 1m, tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	92,9000	126,10	11 714,69

1	2	3	4	5	6	7
250	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv((ATENTIE usi metalice antiincendiarie grosimea metal nu mai mica de 2.5mm, umplutura din vata minerala 135 kg/m3 captusite pe ambele parti cu MDF, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	4,5100	6 195,25	27 940,56
251	CK23C	ATENTIE pozitie atribuita, Inlocuirea geamurilor la ferestrele existente, geamuri termopan cu 3 rinduri de sticla dintre care cel putin una de tip 4s, tonata (procentajul de tonare se va coordona cu beneficiarul) FONOIZOLANTE, suprafata exterioara a geamurilor va fi prevazuta REFLECTORIZANTA), pina la montare se vor prezenta mostre, dimensiunile se vor preciza uin teren	m2	4,2300	4 072,32	17 225,93
		<i>Total</i>	lei			90 790,56
		Total Pereti Inclusiv salariu				90 790,56 23 908,42
		1.7.3. Tavan				
252	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (ATENTIE grosimea panourilor casetate vor fi minim de 12 mm de calitate superioara culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	37,1700	350,28	13 019,73
		<i>Total</i>	lei			13 019,73
		Total Tavan Inclusiv salariu				13 019,73 4 252,25
		1.7.4. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
253	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betongrunt	m2	37,1700	7,19	267,07
254	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	37,1700	261,26	9 711,21
255	CG56B1 K=5	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2	-37,1700	75,66	-2 812,35
256	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipul se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	37,1700	452,63	16 824,33
257	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu 20x20 la imbinarea canalelor de comunicatii cu pardoseaua	m	25,6000	90,84	2 325,44
258	CK06A	Usite din fanera laminata cu grosimea minim 21mm intr-un canat, pentru camuflarea canalelor informationale.	m2	4,5000	2 188,40	9 847,81
		<i>Total</i>	lei			36 163,51
		Total Pardosea Inclusiv salariu				36 163,51 4 437,97
		1.7.5. Diverse				
259	RCsU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	12,0000	8,32	99,84
260	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,0000	12,26	147,18
261	RCsU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	14,9000	31,77	473,38

1	2	3	4	5	6	7
262	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	14,9000	28,36	422,57
263	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,0000	157,40	314,80
264	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	7,9200	79,48	629,48
265	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu la imbinarile laminat-teracota	m	2,4000	188,49	452,37
266	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc	1,0000	5 186,57	5 186,57
		<i>Total</i>	lei			7 726,19
		Total Diverse Inclusiv salariu				7 726,19 1 451,62
		1.7.6. Reparatia Retelelor electrice				
267	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 3x1.5 mmp	m	72,0000	20,18	1 452,85
268	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 3x2.5 mmp	m	99,8000	26,75	2 669,64
269		Tub plastic pentru montarea cablurilor dm.16mm	m	171,8000	6,00	1 030,80
270	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn	buc	20,0000	81,54	1 630,90

1	2	3	4	5	6	7
		sau plastic				
271	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,0000	69,99	209,96
272	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (LED 45 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton))	buc	3,0000	544,96	1 634,88
273	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	1,0000	138,00	138,00
274	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	2,0000	564,00	1 128,00
275	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	3,0000	241,70	725,10
		<i>Total</i>	lei			10 620,13
		Total Reparatia Retelelor electrice Inklusiv salariu				10 620,13 1 842,15
		<i>Total</i>	lei			165 155,26
		Total Unitatea de Garda Inklusiv salariu				165 155,26 42 084,76
		<i>Total</i>	lei			376 960,44
		<i>Asigurari medicale si fond social</i>	24 %			28 042,67
		<i>Transport</i>	6 %			15 251,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13,5 %			56 734,32
		<i>Beneficiu</i>	5 %			23 849,42
		Total Lucrari generale de constructie Inklusiv salariu				500 837,97 116 844,46
		2. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
276		Aparat de aer conditionat de tip split montat pe perete cu puterea termica 7000 BTU, inverter, debit de aer de la 300 la 500 m3/h, in coplect cu toate piesele necesare, bloc exterior, interior (GREE Lomo GWH07QA 7000BTU sau analogic)	buc	2,0000	9 000,00	18 000,00
		<i>Total</i>	lei			18 000,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				18 000,00

		Total	lei	518 833
		TVA	20 %	103 767
		Total deviz: Inclusiv salariu	622 600	

Intocmit

"Eusevas Cons" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii curente in edificiul administrativ al SIS

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2 Lucrari de reparatii curente

Valoarea de deviz 622 600 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,1600	52,00	112,32
2.	2940420007680	Abriht	h-om	0,4680	52,00	24,34
3.	7122050013400	Zidar	h-om	100,6891	52,00	5 235,83
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	202,9455	52,00	10 553,17
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	504,0700	52,00	26 211,64
6.	7123011000200	Betonist	h-om	1,3104	52,00	68,14
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4942	52,00	77,70
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,4025	52,00	176,93
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,1573	52,00	112,18
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	14,4963	52,00	753,81
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,8756	52,00	1 553,53
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	152,2130	52,00	7 915,08
13.	7133010012100	Ipsosar	h-om	20,7180	52,00	1 077,34
14.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	11,6500	52,00	605,80
15.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,3822	52,00	175,87
16.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9000	52,00	514,80
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	143,5446	52,00	7 464,32
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	353,2171	52,00	18 367,29
19.	7212030022700	Sudor	h-om	3,4854	52,00	181,24
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,9654	52,00	830,20
21.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,6736	52,00	35,03
22.	7422010060100	Timplar	h-om	234,8450	52,00	12 211,94
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,2583	52,00	1 417,43
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	165,4464	52,00	8 603,21
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	103,2813	52,00	5 370,63
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	138,3607	52,00	7 194,76
Total manopera						116 834

Materiale:

1.	1111000100012	Fire de sticla nerasucite	kg	0,2625	70,00	18,38
2.	11110001000203 3	Intreruptor automat BA 47-29/3/20A, B	buc	8,0000	175,00	1 400,00
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	9,0900	45,00	409,05
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	80,0465	9,00	720,42
5.	136	Tub plastic pentru montarea cablurilor dm.16mm	m	517,7500	6,00	3 106,50
6.	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0343	500,00	17,14
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2036	385,00	78,37
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0546	385,00	21,04
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,4120	24,00	9,89
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,6483	39,00	454,28
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,9187	32,00	125,40
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1443	6 750,00	973,94
13.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0060	7 000,00	42,00
14.	20301129300001 08	Usi din MDF	m2	1,9300	2 900,00	5 597,00
15.	20301129311001	Usite din fanera laminata cu grosimea minim 21mm intr-un canat, pentru camuflarea canalelor informationale.	m2	4,5000	2 100,00	9 450,00
16.	20301129381501	geamurilor la ferestrele existente, geamuri termopan cu 3 rinduri de sticla dintre care cel putin una de tip 4s, tonata (procentajul de tonare se va coordona cu beneficiarul) FONOIZOLANTE, suprafata exterioara a	m2	4,2300	4 000,00	16 920,00

		geamurilor va fi prevazuta REFLECTORIZANTA)				
17.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	10,8216	59,00	638,47
18.	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	16,5485	59,00	976,36
19.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	76,2348	70,00	5 336,44
20.	2051142950700	Dibluri	buc	106,5300	1,20	127,84
21.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	47,2500	1,20	56,70
22.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	3,1205	1,20	3,74
23.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	55,8679	1,50	83,80
24.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,0000	1,20	19,20
25.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	290,1910	62,00	17 991,84
26.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0660	25,80	1,70
27.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	7,9085	25,50	201,67
28.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,6565	25,50	16,74
29.	2320166200676	White spirit	kg	5,5340	40,00	221,36
30.	2320166200729	Parchetin	l	3,3613	24,00	80,67
31.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,0140	22,00	22,31
32.	2411117322835	Freon	kg	2,8350	2 100,00	5 953,50
33.	2413217300101	Clema de legatura	buc	28,4763	2,00	56,95
34.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1147	45,00	95,16
35.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0200	36,00	0,72
36.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,6980	115,00	80,26
37.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	88,3530	22,50	1 987,94
38.	2416586105303153	Solutie ANTIMUCEGAI	kg	1,5600	153,20	238,99
39.	24165861053032	Amorsa-grund Betongrunt	kg	38,8260	32,50	1 261,84
40.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,1880	65,00	77,22
41.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	61,4280	67,90	4 170,96
42.	2430116104160	Email alchidic	kg	9,4078	60,00	564,47
43.	24301161041601	Email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	kg	4,0392	150,00	605,88
44.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	4,9700	85,00	422,45
45.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,1570	55,00	173,64
46.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,7554	55,00	316,54
47.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	2,3760	55,00	130,68
48.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,2064	31,50	321,50
49.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	12,2550	32,50	398,29
50.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,6600	24,00	15,84
51.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5203	123,00	64,00
52.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,7670	35,00	96,84
53.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,4448	8,50	88,78
54.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	8,4634	40,00	338,54
55.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,7643	48,00	36,68
56.	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,0286	45,00	1,29
57.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	36,0435	8,50	306,37
58.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	92,3335	30,00	2 770,00
59.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,1517	1,50	4,73
60.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	26,0436	1,60	41,67

61.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	20,7134	45,50	942,46
62.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	2,1428	50,00	107,14
63.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,5750	89,00	140,18
64.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	6,3000	40,00	252,00
65.	25231567200281 25	Element de protectie (canal plinta PVC) 120x60 mm	m	10,8459	86,00	932,75
66.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	83,3335	1,50	125,00
67.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	264,3190	15,00	3 964,78
68.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1142	2,90	0,33
69.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,3390	2,30	39,88
70.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 755,0116	7,50	13 162,59
71.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	227,8634	6,00	1 367,18
72.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 030,6444	3,10	9 395,00
73.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	475,7494	5,00	2 378,75
74.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	596,8185	3,10	1 850,14
75.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	31,5000	32,00	1 008,00
76.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	40,4688	54,00	2 185,32
77.	2670112202950	Bagheta	m	118,7145	18,00	2 136,86
78.	2670112204050	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT	m2	7,9358	1 300,00	10 316,59
79.	26701122040511	Placi din Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2	80,0465	275,00	22 012,80
80.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	225,5926	15,00	3 383,89
81.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0333	15,00	0,50
82.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5995	36,00	21,58
83.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,6398	50,00	31,99
84.	2710403707832	Banda din otel laminata la rece 1 x 30 mm	kg	0,8243	40,00	32,97
85.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,3120	38,00	11,86
86.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	32,9223	26,33	866,84
87.	2710703520285	Profil de suport	m	80,2151	36,33	2 914,21
88.	27221031070013 15	Conductor de aluminiu sau cupru 3x1.5mmp	m	247,9004	14,50	3 594,56
89.	27221031070013 25	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2.5mmp	m	338,7104	20,30	6 875,82
90.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	76,1985	220,00	16 763,67
91.	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	158,1300	5,00	790,65
92.	27431235490252 9	Baghete din aluminiu la imbinarile laminat-teracota	m	5,0400	160,50	808,92
93.	27431235490255 7	coltare din aluminiu 20x20 la imbinarea canalelor de comunicatii cu pardoseaua	m	26,8800	67,50	1 814,40
94.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	15,7500	195,00	3 071,25
95.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	15,7500	156,00	2 457,00
96.	2746167335100	Priza	buc	48,9600	50,00	2 448,00
97.	276	Aparat de aer conditionat de tip split montat pe perete cu puterea termica 7000 BTU, inverter, debit de aer de la 300 la 500 m3/h, in coplect cu toate piesele necesare, bloc exterior, interior (GREE	buc	2,0000	9 000,00	18 000,00

		Lomo GWH07QA 7000BTU sau analogic)				
98.	2811236305075	Console	kg	15,7500	45,00	708,75
99.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	9,0000	125,00	1 125,00
100.	2811236306200126	usi din plastic pentru revizie la retele ingineresti 200x300	buc	2,0000	185,00	370,00
101.	2811236306200127	usi din plastic pentru revizie la retele ingineresti 300x400	buc	2,0000	225,00	450,00
102.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	57,0000	10,00	570,00
103.	2812106305900	Profiluri si ornamente decorative din polisterol	m	49,2628	150,00	7 389,42
104.	2812106306000	usi metalice antiincendiere grosimea metal nu mai mica de 2.5mm, umplutura din vata minerala 135 kg/m3 captusite pe ambele parti cu MDF	m2	4,5100	5 900,00	26 609,00
105.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,5433	45,00	24,45
106.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6314	45,00	28,41
107.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 098,6900	1,00	1 098,69
108.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	537,8068	0,90	484,03
109.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	61,2247	0,90	55,10
110.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	10,8459	0,90	9,76
111.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	96,0000	0,90	86,40
112.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	16,0000	0,90	14,40
113.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	64,8960	0,90	58,41
114.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,5544	53,00	29,38
115.	2874136313300	Diblu din metal	buc	290,2800	1,20	348,34
116.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	64,8960	1,20	77,88
117.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0120	44,00	0,53
118.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,9500	35,00	68,25
119.	28751110000021	piele artificiala	m2	5,3182	145,00	771,15
120.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	11,4400	10,00	114,40
121.	28752744005011	Corp de iluminat LED 45 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton)	buc	11,4400	485,00	5 548,40
122.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1785	79,00	14,10
123.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	18,4600	15,00	276,90
124.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	15,00	7,50
	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,7400	250,00	435,00

125.						
126.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	3,1500	0,00	0,00
127.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	3,1500	0,00	0,00
128.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	7,5000	350,00	2 625,00
129.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	3,0000	5,00	15,00
130.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	11,4400	15,00	171,60
131.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,2238	0,00	0,00
132.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,4647	0,00	0,00
133.	4100126202818	Apa	m3	3,7463	0,00	0,00
134.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0252	250,00	6,30
135.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,9130	15,00	643,70
		Total materiale de construcții				272 193

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0902	450,00	40,59
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,3288	450,00	147,98
3.	2875277400000	Compresor	h-ut	7,6104	50,00	380,52
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,7972	5,00	28,99
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,5245	5,00	17,62
6.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,1000	5,00	0,50
7.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,2000	45,00	9,00
8.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	1,1600	450,00	522,00
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,0500	35,00	36,75
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,4323	5,00	202,16
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,5077	36,90	424,63
12.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,9000	450,00	405,00
13.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	7,4896	25,00	187,24
14.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,1700	35,00	40,95
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,2275	48,50	108,03
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	50,00	65,00
17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,2092	32,50	39,30
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,0638	35,00	317,23
19.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	2,9400	450,00	1 323,00
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,5207	450,00	1 134,30
21.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,0000	500,00	500,00
		Total utilaje de construcții				5 931

Total	lei	518 833
--------------	------------	----------------

TVA	20 %	103 767
-----	------	---------

Total deviz:

622 600

Intocmit

"Eusevas Cons" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii curente in edificiul
administrativ al SIS**

**Investitor Serviciul de Informatii si
Securitate al RM**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Birou 308				
		1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv glafurile)	m2			14,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			603,47
2	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			28,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	52,00	14,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,00	14,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	24,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		Total	lei			358,11
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
		Total	lei			22,88
4	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			47,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	52,00	47,84
		Total	lei			191,36
5	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			126,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	52,00	126,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			215,70
6	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,00	18,20
		<i>Total</i>	lei			30,94
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,10
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
		<i>Total</i>	lei			197,37
		1.1.2. Pereti				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrunt	m2			7,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053032	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	32,50	4,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			307,73
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	32,50	9,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,10	45,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	32,50	0,96
		<i>Total</i>	lei			588,15
10	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			173,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	126,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	44,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	36,90	1,18
		<i>Total</i>	lei			6 652,96
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 206,73
12	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			25,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			458,86
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 451,06

1	2	3	4	5	6	7
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			243,48
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			65,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	67,90	27,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	39,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 808,37
		1.1.3. Pardosea				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betongrunt	m2			7,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053032	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	32,50	4,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			89,09
17	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			261,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	52,00	24,34
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,50	230,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,50	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	36,90	3,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			3 239,69
18	CG56B1 K=5	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2			75,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	52,00	5,98
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	7,50	68,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	36,90	0,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			-938,20
19	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipul se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			452,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	52,00	71,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,00	8,84
	26701122040511	Placi din Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2	1,0500	275,00	291,64
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,00	9,54
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	70,00	70,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			5 612,64
		1.1.4. Tavan				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (ATENTIE grosimea panourilor casetate vor fi minim de 12 mm de calitate superioara culoarea si forma se va coordona cu	m2			350,27

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarul)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	220,00	231,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			4 343,41
		1.1.5. Diverse				
21	RCsU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	52,00	6,24
		<i>Total</i>	lei			49,92
22	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	52,00	5,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2400	6,00	1,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	48,50	0,48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			73,59
23	RCsU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			31,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	52,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	52,00	18,72
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		<i>Total</i>	lei			393,95
24	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			28,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,8700	6,00	11,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	385,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	48,50	0,73
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			351,67
25	RCsB29K K=3.6	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			508,64
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3640	52,00	68,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1560	52,00	29,20
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0070	250,00	6,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0378	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2500	450,00	405,00
		<i>Total</i>	lei			508,64
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			157,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	125,00	125,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		<i>Total</i>	lei			314,80
27	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii	m2			79,48

1	2	3	4	5	6	7
		functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	52,00	43,16
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	55,00	5,50
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	40,00	4,00
	24301161041601	Email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	kg	0,1700	150,00	25,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	15,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	39,00	1,17
		Total	lei			209,82
28	RpCM29B1	Finisarea placajelor, prin ceruirea si lustruirea placajului din placi din piatra, marmura, travertin etc., pentru placaje si elemente din granit (Slefuirea, curatirea si lustruirea pervazului din granit)	m2			93,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1900	52,00	61,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1250	79,00	10,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0380	48,00	1,86
	2320166200729	Parchetin	l	0,0380	24,00	0,93
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,0200	45,00	0,92
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0240	500,00	12,24
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0800	2,90	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	5,00	0,03
		Total	lei			65,36
29	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu la imbinarile laminat-teracota	m			188,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	274312354902529	Baghete din aluminiu la imbinarile laminat-teracota	m	1,0500	160,50	168,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Total	lei			226,18
30	RpCO41C	Reparatii la usi de lemn, prin schimbarea lacrimarului din cherestea de stejar (Ajustarea usii pe inaltime dupa reparatia pardoselelor)	buc			74,81
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0030	7 000,00	21,00
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0060	44,00	0,26
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	15,00	3,75
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	36,00	0,36
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0080	24,00	0,19
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
		Total	lei			74,81
31	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (Revopsirea tocurilor la usa existenta, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			106,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	52,00	65,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	65,00	23,40
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	24,00	2,88
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	25,80	0,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	39,00	1,95
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	24,00	4,80
		Total	lei			174,98
32	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc			5 186,57
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	52,00	171,60
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	45,00	236,25
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	89,00	46,72
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	40,00	84,00
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	32,00	336,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,20	18,90
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	195,00	1 023,75
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	156,00	819,00
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	53,00	9,79
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	2 100,00	1 984,50
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	450,00	441,00
		<i>Total</i>	lei			5 186,57
		1.1.6. Reparatia Retelelor electrice				
33	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor -Intreruptor automat BA 47-29/3/20A, B	buc			213,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	52,00	33,80
	111100010002033	Intreruptor automat BA 47-29/3/20A, B	buc	1,0000	175,00	175,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,90	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	39,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			852,78
34	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 3x1.5 mmp	m			20,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2722103107001315	Conductor de aluminiu sau cupru 3x1.5mmp	m	1,0300	14,50	16,43
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			1 089,64
35	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 3x2.5 mmp	m			26,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2722103107001325	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2.5mmp	m	1,0300	20,30	23,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			1 966,65
36		Tub plastic pentru montarea cablurilor dm.16mm	m			6,00
	136	Tub plastic pentru montarea cablurilor dm.16mm	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			765,12
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			81,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	39,00	0,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,90	1,80
		<i>Total</i>	lei			489,27
38	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc			69,99

1	2	3	4	5	6	7
		lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,04
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	39,00	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			69,99
39	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (LED 45 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton))	buc			544,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,00	14,56
	28752744005011	Corp de iluminat LED 45 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton)	buc	1,0000	485,00	504,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,40
		<i>Total</i>	lei			1 634,88
40	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			138,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	52,00	13,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			138,00
41	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			564,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	52,00	39,00
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	350,00	525,00
		<i>Total</i>	lei			564,00
42	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			241,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	52,00	239,20
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	5,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			241,70
		1.2. Birou 309				
		1.2.1. Demontari si evacuari				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv glafurile)	m2			14,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			596,15
44	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			28,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	52,00	14,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,00	14,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	24,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			355,22
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
		<i>Total</i>	lei			22,88
46	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			47,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	52,00	47,84
		<i>Total</i>	lei			239,20
47	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al	t			126,88

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor in comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	52,00	126,88
		<i>Total</i>	lei			205,55
48	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,00	18,20
		<i>Total</i>	lei			29,48
49	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,10
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
		<i>Total</i>	lei			188,08
		1.2.2. Pereti				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrunt	m2			7,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053032	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	32,50	4,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			303,99
51	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,50	9,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,10	45,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	32,50	0,96
		<i>Total</i>	lei			585,47
52	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			173,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	126,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	44,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	36,90	1,18
		<i>Total</i>	lei			6 566,40
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 192,08
54	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			25,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			456,34
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		Total	lei			1 433,44
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			240,53
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			65,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	67,90	27,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	39,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			2 774,27
		1.2.3. Pardosea				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betongrunt	m2			7,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053032	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	32,50	4,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			88,38
59	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			261,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	52,00	24,34
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,50	230,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,50	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	36,90	3,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			3 213,56
60	CG56B1 K=5	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2			75,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	52,00	5,98
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	7,50	68,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	36,90	0,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,02
		Total	lei			-930,63
61	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipul se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			452,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	52,00	71,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,00	8,84
	26701122040511	Placi din Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2	1,0500	275,00	291,64
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,00	9,54
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	70,00	70,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			5 567,38
		1.2.4. Tavan				
62	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			350,27

1	2	3	4	5	6	7
		(ATENTIE grosimea panourilor casetate vor fi minim de 12 mm de calitate superioara culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	220,00	231,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			4 308,38
		1.2.5. Diverse				
63	RCsU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	52,00	6,24
		<i>Total</i>	lei			49,92
64	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	52,00	5,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2400	6,00	1,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	48,50	0,48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			73,59
65	RCsU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			31,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	52,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	52,00	18,72
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		<i>Total</i>	lei			349,47
66	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			28,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,8700	6,00	11,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	385,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	48,50	0,73
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			311,96
67	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			157,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	125,00	125,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		<i>Total</i>	lei			157,40
68	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			79,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	52,00	43,16
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	55,00	5,50
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	40,00	4,00
	24301161041601	Email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	kg	0,1700	150,00	25,50

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	15,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	39,00	1,17
		Total	lei			209,82
69	RpCM29B1	Finisarea placajelor, prin ceruirea si lustruirea placajului din placi din piatra, marmura, travertin etc., pentru placaje si elemente din granit (Slefuirea, curatirea si lustruirea pervazului din granit)	m2			93,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1900	52,00	61,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1250	79,00	10,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0380	48,00	1,86
	2320166200729	Parchetin	l	0,0380	24,00	0,93
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,0200	45,00	0,92
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0240	500,00	12,24
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0800	2,90	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	5,00	0,03
		Total	lei			65,36
70	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu la imbinările laminat-teracota	m			188,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	274312354902529	Baghete din aluminiu la imbinările laminat-teracota	m	1,0500	160,50	168,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Total	lei			226,18
71	RpCO41C	Reparatii la usi de lemn, prin schimbarea lacrimarului din cherestea de stejar (Ajustarea usii pe înaltime după reparatia pardoselilor)	buc			74,81
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0030	7 000,00	21,00
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0060	44,00	0,26
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	15,00	3,75
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	36,00	0,36
	1542126108945	Ulei de în sicativat	kg	0,0080	24,00	0,19
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
		Total	lei			74,81
72	CN16A	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei în 3 straturi la usi și ferestre gata grunduite (Revopsirea tocurelor la usa existentă, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			106,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	52,00	65,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	65,00	23,40
	1542126108945	Ulei de în sicativat	kg	0,1200	24,00	2,88
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	25,80	0,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	39,00	1,95
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	24,00	4,80
		Total	lei			174,98
73	RpIzC27C	ATENȚIE poziție atribuită, Captuseli de susținere și protecție a masei izolatoare, fibroase, (Caprășirea usilor existente cu piele artificială pe ambele părți.)	m2			366,36
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	2,3300	52,00	121,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5500	52,00	80,60
	28751110000021	piele artificială	m2	1,0130	145,00	154,23
	2710403707832	Banda din oțel laminată la rece 1 x 30 mm	kg	0,1570	40,00	6,59
	1111000100012	Fire de sticlă nerasucite	kg	0,0500	70,00	3,68
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			1 831,79
74	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul (Vopsirea safeurilor)	m2			88,22

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	52,00	57,20
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	55,00	5,72
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	40,00	4,40
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	35,00	1,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	60,00	10,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	39,00	1,95
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	40,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			4 882,10
75	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc			5 186,57
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	52,00	171,60
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	45,00	236,25
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	89,00	46,72
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	40,00	84,00
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	32,00	336,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,20	18,90
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	195,00	1 023,75
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	156,00	819,00
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	53,00	9,79
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	2 100,00	1 984,50
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	450,00	441,00
		<i>Total</i>	lei			5 186,57
		1.2.6. Reparatia Retelelor electrice				
76	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor -Intreruptor automat BA 47-29/3/20A, B	buc			213,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	52,00	33,80
	111100010002033	Intreruptor automat BA 47-29/3/20A, B	buc	1,0000	175,00	175,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,90	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	39,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			852,78
77	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 3x1.5 mmp	m			20,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2722103107001315	Conductor de aluminiu sau cupru 3x1.5mmp	m	1,0300	14,50	16,43
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			1 089,64
78	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 3x2.5 mmp	m			26,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2722103107001325	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2.5mmp	m	1,0300	20,30	23,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			1 966,65
79		Tub plastic pentru montarea cablurilor dm.16mm	m			6,00
	136	Tub plastic pentru montarea cablurilor dm.16mm	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			765,12
80	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate	buc			81,54

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	39,00	0,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,90	1,80
		<i>Total</i>	lei			489,27
81	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			69,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,04
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	39,00	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			69,99
82	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (LED 45 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton))	buc			544,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,00	14,56
	28752744005011	Corp de iluminat LED 45 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton)	buc	1,0000	485,00	504,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,40
		<i>Total</i>	lei			1 634,88
83	RpEJ05A	Incarcari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			138,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	52,00	13,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incarcari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			138,00
84	RpEJ06B	Incarcari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			564,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	52,00	39,00
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	350,00	525,00
		<i>Total</i>	lei			564,00
85	RpEJ06A	Incarcari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			241,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	52,00	239,20
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	5,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			241,70
		1.3. Birou 601				
		1.3.1. Demontari si evacuari				
86	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	52,00	16,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	25,50	0,76
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	32,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			771,97
87	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discurite la pereti (in locurile deteriorate, inclusiv glafurile)	m2			14,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			162,04
88	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,84
	7422010060100	Timplă	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Total</i>	lei			42,15
89	RpAcA49A	Demontarea conductelor din oțel, asamblate prin sudură, având diametrul de 50-100 mm	m			46,27
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	22,00	0,88
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbid) S102	kg	0,1000	45,00	4,50
	2710602000107	Oțel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0400	38,00	1,52
	2952270003015	Aparat de sudură autogen	h-ut	0,1500	35,00	5,25
	2410520006751	Automacără 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			360,91
90	RpVA36A	Demontarea canalelor de ventilație din PVC neplastifiat, având perimetrul secțiunii de 250 - 700 mm și grosimea 4 mm	m2			81,42
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	52,00	80,08
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	25,50	0,18
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	32,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			75,72
91	RpCP44B	Demontarea construcțiilor metalice fără recuperarea materialelor	kg			0,72
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	52,00	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	52,00	0,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	52,00	0,05
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbid) S102	kg	0,0004	45,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	22,00	0,01
	2410520006751	Automacără 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	450,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			1,15
92	RpEF23A	Demontări de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele și globurile	buc			11,44
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	52,00	11,44
		<i>Total</i>	lei			22,88
93	RpEC16A	Demontat loc de priză îngropat cu conductori din cupru sau aluminiu, până la 3 m înălțimea camerei	buc			47,84
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,9200	52,00	47,84
		<i>Total</i>	lei			191,36
94	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 30 m	t			126,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	52,00	126,88
		<i>Total</i>	lei			247,42
95	TrI1AA01C1	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 1	t			18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,00	18,20
		<i>Total</i>	lei			35,49
96	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			116,10
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
		<i>Total</i>	lei			226,40
		1.3.2. Pereti				
97	CF59A	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcăsei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: pereti cu izolație (	m2			322,07

1	2	3	4	5	6	7
		camuflarea retelelor ingineresti, tumba)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	52,00	92,92
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	54,00	56,98
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	26,33	19,45
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	36,33	80,33
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	45,50	47,10
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,60	1,22
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,50	2,31
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,50	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,50	2,26
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,90	11,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	35,00	1,48
		Total	lei			837,39
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrunt	m2			7,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053032	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			82,63
99	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,50	9,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,10	45,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	32,50	0,96
		Total	lei			614,88
100	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			173,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	126,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	44,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	36,90	1,18
		Total	lei			1 644,63
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,50	1,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			470,52
102	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			25,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Total	lei			534,50
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			261,68
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			33,88

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 559,48
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			261,68
106	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			65,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	67,90	27,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	39,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			170,48
107	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (ATENTIE Tapete de calitate superioara cu latimea fisiei de minim 1m, tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			126,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	52,00	31,20
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	62,00	68,20
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	30,00	10,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	6,00	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	18,00	8,10
		<i>Total</i>	lei			6 072,97
108	CK03B4	Usi din MDF, grosimea minim de 40mm, sponat cu spon natural si finisat prin lacuire cu lac de calitate superioara de 3 ori, interioare intr-un canat , pe toc, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente. Dimensiunile se vor preciza in teren, forma si tipul se va coordona cu beneficiarul	m2			3 018,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	52,00	28,60
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0200	52,00	53,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	52,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2030112930000108	Usi din MDF	m2	1,0000	2 900,00	2 900,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	45,00	4,27
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	36,00	9,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	50,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	5,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			5 825,17
		1.3.3. Tavan				
109	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Inclusiv camuflarea retelelor ingineresti)	m2			289,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,00	99,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	54,00	56,98
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	26,33	24,32

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	36,33	80,33
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,60	1,22
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,50	2,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,50	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,90	14,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
		<i>Total</i>	lei			4 112,45
110	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			67,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	10,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			962,18
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			80,73
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			65,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	67,90	27,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	39,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			931,09
113	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasuratei de pina la 120 mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m			198,51
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	6,00	12,00
	2812106305900	Profiluri si ornamente decorative din polisterol	m	1,0700	150,00	160,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			3 235,71
		1.3.4. Pardosea				
114	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			92,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	250,00	37,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	15,00	4,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	450,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			1 069,52
115	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			53,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	52,00	48,88
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	15,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			138,79
116	RpCK11A adoptata	Chituierea suprafetelor pardoselilor cu chit pentru lemn (Atentie pentru pardoseli)	m2			31,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20

1	2	3	4	5	6	7
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	48,00	2,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	24,00	1,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			452,98
117	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m			106,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	1,0200	59,00	62,59
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,90	3,74
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	1,20	4,99
		<i>Total</i>	lei			1 664,26
118	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi (inclusiv plinta nou montata) (ATENTIE Lac din 2 componente, dur dupa uscare, folosit pentru spatii de tip oficii, pina la aplicare se vor prezenta mostre)	m2			119,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	52,00	70,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	24,00	1,20
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	85,00	29,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			1 697,89
		1.3.5. Diverse				
119	RCsU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	52,00	6,24
		<i>Total</i>	lei			58,24
120	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	52,00	5,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2400	6,00	1,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	48,50	0,48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			85,86
121	RCsU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			31,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	52,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	52,00	18,72
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		<i>Total</i>	lei			285,93
122	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			28,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,8700	6,00	11,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	385,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	48,50	0,73
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			255,24
123	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			157,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	125,00	125,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		<i>Total</i>	lei			157,40
124	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			79,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	52,00	43,16
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	55,00	5,50
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	40,00	4,00
	24301161041601	Email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	kg	0,1700	150,00	25,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	15,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	39,00	1,17
		<i>Total</i>	lei			209,82
125	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea retelelor de incalzire, avind dimensiunile 120x60 mm	m			120,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	52,00	29,64
	2523156720028125	Element de protectie (canal plinta PVC) 120x60 mm	m	1,0300	86,00	88,58
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,90	0,93
		<i>Total</i>	lei			1 267,25
126	CL20A	Montarea usilor din plastic pentru revizie la retele ingineresti 200x300	buc			217,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200126	usi din plastic pentru revizie la retele ingineresti 200x300	buc	1,0000	185,00	185,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		<i>Total</i>	lei			434,80
127	CL20A	Montarea usilor din plastic pentru revizie la retele ingineresti 300x400	buc			257,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200127	usi din plastic pentru revizie la retele ingineresti 300x400	buc	1,0000	225,00	225,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		<i>Total</i>	lei			514,80
128	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea minim 350mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			1 835,62
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	52,00	15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	52,00	128,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	6 750,00	135,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	6,00	3,01
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	59,00	88,68
	2670112204050	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT	m2	1,1000	1 300,00	1 432,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			3 304,12
		1.3.6. Reparatia Retelelor electrice				
129	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 3x1.5 mmp	m			20,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2722103107001315	Conductor de aluminiu sau cupru 3x1.5mmp	m	1,0300	14,50	16,43
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			782,92
130	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 3x2.5 mmp	m			26,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2722103107001325	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2.5mmp	m	1,0300	20,30	23,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			1 393,94
131		Tub plastic pentru montarea cablurilor dm.16mm	m			6,00
	136	Tub plastic pentru montarea cablurilor dm.16mm	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			545,46
132	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			81,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	39,00	0,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,90	1,80
		<i>Total</i>	lei			326,18
133	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			69,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,04
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	39,00	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			69,99
134	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (LED 45 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton))	buc			544,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,00	14,56
	28752744005011	Corp de iluminat LED 45 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton)	buc	1,0000	485,00	504,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,40
		<i>Total</i>	lei			1 089,92
135	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			138,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	52,00	13,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			138,00
136	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			564,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	52,00	39,00
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	350,00	525,00
		<i>Total</i>	lei			564,00
137	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			241,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	52,00	239,20
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			241,70
		1.4. Birou 322				
		1.4.1. Demontari si evacuari				
138	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			17,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	52,00	16,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	25,50	0,77
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	32,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			689,67
139	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (in locurile deteriorate, inclusiv glafurile)	m2			14,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			172,46
140	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
		<i>Total</i>	lei			22,88
141	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			47,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	52,00	47,84
		<i>Total</i>	lei			191,36
142	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			126,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	52,00	126,88
		<i>Total</i>	lei			71,05
143	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,00	18,20
		<i>Total</i>	lei			10,19
144	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,11
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
		<i>Total</i>	lei			65,02
		1.4.2. Pereti				
145	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,50	9,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,10	45,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	32,50	0,96
		<i>Total</i>	lei			614,88
146	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			173,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	126,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	44,27

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	36,90	1,18
		<i>Total</i>	lei			1 322,63
147	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,50	1,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			215,26
148	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			25,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			375,67
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			246,73
150	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 470,37
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			65,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	67,90	27,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	39,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			301,62
152	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (ATENTIE Tapete de calitate superioara cu latimea fisiei de minim 1m, tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			126,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	52,00	31,20
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	62,00	68,20
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	30,00	10,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	6,00	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	18,00	8,10
		<i>Total</i>	lei			4 892,68
		1.4.3. Tavan				
153	CN53A	Aplicarea solutiilor ANTIMUCEGAI pe suprafetele interioare a peretilor si tavanelor	m2			25,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	241658610530315	Solutie ANTIMUCEGAI	kg	0,1500	153,20	22,98

1	2	3	4	5	6	7
	3					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			131,51
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			59,98
155	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			81,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	48,50	2,43
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	50,00	15,75
		<i>Total</i>	lei			863,61
156	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,50	1,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			297,25
157	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			67,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	10,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			714,86
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			59,98
159	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			65,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	67,90	27,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	39,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			691,76
160	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasuratei de pina la 120 mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m			198,51
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	6,00	12,00
	2812106305900	Profiluri si ornamente decorative din polisterol	m	1,0700	150,00	160,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 798,99
		1.4.4. Diverse				
161	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			157,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	125,00	125,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		<i>Total</i>	lei			157,40
162	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			79,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	52,00	43,16
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	55,00	5,50
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	40,00	4,00
	24301161041601	Email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	kg	0,1700	150,00	25,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	15,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	39,00	1,17
		<i>Total</i>	lei			209,82
163	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea minim 350mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			1 835,62
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	52,00	15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	52,00	128,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	6 750,00	135,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	6,00	3,01
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	59,00	88,68
	2670112204050	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT	m2	1,1000	1 300,00	1 432,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			3 304,12
		1.4.5. Reparatia Retelelor electrice				
164	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			81,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	39,00	0,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,90	1,80
		<i>Total</i>	lei			326,18
165	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			69,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,04
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	39,00	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			69,99
166	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE Manopera se vor monta corpurile demontate anterior)	buc			14,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,00	14,56
		<i>Total</i>	lei			29,12
		1.5. Birou 323				
		1.5.1. Demontari si evacuari				
167	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			17,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	52,00	16,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	25,50	0,77
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	32,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			700,34
168	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (in locurile deteriorate, inclusiv glafurile)	m2			14,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			194,44
169	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
		<i>Total</i>	lei			22,88
170	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			47,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	52,00	47,84
		<i>Total</i>	lei			191,36
171	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			126,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	52,00	126,88
		<i>Total</i>	lei			71,05
172	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,00	18,20
		<i>Total</i>	lei			10,19
173	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,11
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
		<i>Total</i>	lei			65,02
		1.5.2. Pereti				
174	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,50	9,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,10	45,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	32,50	0,96

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			644,29
175	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			173,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	126,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	44,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	36,90	1,18
		Total	lei			1 554,61
176	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			253,01
177	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			25,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Total	lei			358,01
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			251,28
179	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			1 497,47
180	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			65,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	67,90	27,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	39,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			316,05
181	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (ATENTIE Tapete de calitate superioara cu latimea fisiei de minim 1m, tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			126,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	52,00	31,20
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	62,00	68,20
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	30,00	10,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	6,00	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	18,00	8,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 968,34
		1.5.3. Tavan				
182	CN53A	Aplicarea solutiilor ANTIMUCEGAI pe suprafetele interioare a peretilor si tavanelor	m2			25,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303153	Solutie ANTIMUCEGAI	kg	0,1500	153,20	22,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			131,51
183	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (ATENTIE grosimea panourilor casetate vor fi minim de 12 mm de calitate superioara culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			350,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	220,00	231,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			3 747,94
		1.5.4. Diverse				
184	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			157,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	125,00	125,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		<i>Total</i>	lei			157,40
185	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			79,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	52,00	43,16
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	55,00	5,50
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	40,00	4,00
	24301161041601	Email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	kg	0,1700	150,00	25,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	15,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	39,00	1,17
		<i>Total</i>	lei			209,82
186	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea minim 350mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			1 835,62
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	52,00	15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	52,00	128,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	6 750,00	135,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	6,00	3,01
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	59,00	88,68
	2670112204050	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT	m2	1,1000	1 300,00	1 432,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			3 304,12
		1.5.5. Reparatia Retelelor electrice				
187	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse,	buc			81,54

1	2	3	4	5	6	7
		etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	39,00	0,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,90	1,80
		<i>Total</i>	lei			326,18
188	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			69,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,04
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	39,00	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			69,99
189	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE Manopera se vor monta corpurile demontate anterior)	buc			14,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,00	14,56
		<i>Total</i>	lei			29,12
		1.6. Birou 229				
		1.6.1. Demontari si evacuari				
190	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			28,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	52,00	14,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,00	14,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	24,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			393,06
191	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	52,00	16,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	25,50	0,76
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	32,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			791,88
192	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (in locurile deteriorate, inclusiv glafurile)	m2			14,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			221,22
193	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc			11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
		<i>Total</i>	lei			22,88
194	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			47,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	52,00	47,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			191,36
195	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			126,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	52,00	126,88
		<i>Total</i>	lei			104,04
196	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,00	18,20
		<i>Total</i>	lei			14,92
197	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,10
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
		<i>Total</i>	lei			95,20
		1.6.2. Pereti				
198	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	32,50	9,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,10	45,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	32,50	0,96
		<i>Total</i>	lei			634,93
199	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			173,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	126,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	44,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	36,90	1,18
		<i>Total</i>	lei			1 895,65
200	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			308,52
201	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			25,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			398,36
202	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			280,27
203	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 670,26
204	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			65,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	67,90	27,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	39,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			311,46
205	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (ATENTIE Tapete de calitate superioara cu latimea fisiei de minim 1m, tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			126,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	52,00	31,20
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	62,00	68,20
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	30,00	10,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	6,00	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	18,00	8,10
		<i>Total</i>	lei			5 617,76
		1.6.3. Tavan				
206	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			77,37
207	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			81,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	48,50	2,42
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	50,00	15,75
		<i>Total</i>	lei			1 114,10
208	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			383,46
209	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			67,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	10,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			922,20
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			77,37
211	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			65,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	67,90	27,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	39,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			892,41
212	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasuratei de pina la 120 mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m			198,51
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	6,00	12,00
	2812106305900	Profiluri si ornamente decorative din polisterol	m	1,0700	150,00	160,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			3 104,70
		1.6.4. Pardosea				
213	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de asfalt	m2			29,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	52,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	52,00	16,64
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	25,50	0,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			406,87
214	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betongrunt	m2			7,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053032	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	32,50	4,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			97,79
215	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			261,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	52,00	24,34
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,50	230,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,50	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	36,90	3,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			3 555,81
216	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipul se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			452,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	52,00	71,76

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,00	8,84
	26701122040511	Placi din Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2	1,0500	275,00	291,64
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,00	9,54
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	70,00	70,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			6 160,32
		1.6.5. Diverse				
217	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			157,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	125,00	125,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		<i>Total</i>	lei			157,40
218	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			79,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	52,00	43,16
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	55,00	5,50
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	40,00	4,00
	24301161041601	Email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	kg	0,1700	150,00	25,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	15,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	39,00	1,17
		<i>Total</i>	lei			209,82
219	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea minim 350mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			1 835,62
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	52,00	15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	52,00	128,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	6 750,00	135,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	6,00	3,01
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	59,00	88,68
	2670112204050	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT	m2	1,1000	1 300,00	1 432,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			3 304,12
		1.6.6. Reparatia Retelelor electrice				
220	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			81,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	39,00	0,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,90	1,80
		<i>Total</i>	lei			326,18
221	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			69,99

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,04
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	39,00	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			69,99
222	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE Manopera se vor monta corpurile demontate anterior)	buc			14,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,00	14,56
		<i>Total</i>	lei			29,12
		1.7. Unitatea de Garda				
		1.7.1. Demontari si evacuari				
223	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Total</i>	lei			92,38
224	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,72
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	52,00	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	52,00	0,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	52,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	45,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	22,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	450,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			59,47
225	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			17,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	52,00	16,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	25,50	0,76
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	32,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 651,31
226	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv glafurile)	m2			14,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			504,42
227	RpCO56A	ATENTIE Demontarea geamurilor la ferestrele existente pentru schimb.(inlocuirea pachetelor)	m2			21,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Total</i>	lei			92,38
228	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			28,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	52,00	14,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,00	14,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	24,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 073,46
229	RpCM33E	Demontarea tavanelor, placajelor de tip armstrong	m2			40,61
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	52,00	20,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 509,48
230	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,00	5,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,00	5,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			52,16
231	RpEC16A	Demontat loc de priza îngropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pînă la 3 m înălțimea camerei	buc			47,84
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,9200	52,00	47,84
		<i>Total</i>	lei			765,44
232	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele și globurile	buc			11,44
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	52,00	11,44
		<i>Total</i>	lei			68,64
233	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg			4,58
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	25,50	0,26
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	32,00	0,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	22,00	0,22
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbida) S102	kg	0,0200	45,00	0,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			297,38
234	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, avînd sub 25 kg, pe distanță de 30 m	t			126,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	52,00	126,88
		<i>Total</i>	lei			324,81
235	TrI1AA01C1	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 1	t			18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,00	18,20
		<i>Total</i>	lei			46,59
236	TsI50B5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			116,10
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
		<i>Total</i>	lei			297,22
		1.7.2. Pereti				
237	CF59O	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (secțiunea variabilă pentru stâlpi și pilaștri), cu înălțimea pînă la 4 m: suprafețe înclinate cu izolație (Perete curbiliniu)	m2			363,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4320	52,00	126,46
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	54,00	56,98
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	26,33	24,32
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	36,33	80,33
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	45,50	47,10
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru îmbinarea rosturilor "Serpeanță"	m	0,7575	1,60	1,22
	2430226102822	Chit pe bază de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	8,50	2,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,50	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,90	14,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,0475	35,00	1,66
		<i>Total</i>	lei			5 203,23
238	CF59A	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înălțimea pînă la 4 m: pereți cu izolație (camuflarea rețelelor ingineresti)	m2			322,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	52,00	92,92

1	2	3	4	5	6	7
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	54,00	56,98
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	26,33	19,45
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	36,33	80,33
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	45,50	47,10
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,60	1,22
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,50	2,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,50	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,50	2,26
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,90	11,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	35,00	1,48
		<i>Total</i>	lei			1 001,65
239	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			461,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	52,00	139,53
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	54,00	113,97
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	26,33	30,30
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	36,33	80,33
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	50,00	51,76
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	1,2200	1,50	1,84
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,50	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	8,50	4,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	31,50	5,54
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,90	26,62
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	15,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	5,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	35,00	2,27
		<i>Total</i>	lei			954,58
240	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrunt	m2			7,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053032	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			623,08
241	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,50	9,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,10	45,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	32,50	0,96
		<i>Total</i>	lei			1 777,82
242	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			173,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	126,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	44,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	36,90	1,18
		<i>Total</i>	lei			15 012,86
243	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,50	1,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 443,34
244	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			25,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			1 215,24
245	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			603,75
246	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 598,00
247	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			603,75
248	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			65,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	67,90	27,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	39,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			872,08
249	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (ATENTIE Tapete de calitate superioara cu latimea fisiei de minim 1m, tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			126,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	52,00	31,20
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	62,00	68,20
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	30,00	10,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	6,00	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	18,00	8,10
		<i>Total</i>	lei			11 714,69
250	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv((ATENTIE usi metalice antiincendiar grosimea metal nu mai mica de 2.5mm, umplutura din vata minerala 135	m2			6 195,25

1	2	3	4	5	6	7
		kg/m3 captusite pe ambele parti cu MDF, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	52,00	184,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,00	9,88
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	52,00	14,04
	2812106306000	usi metalice antiincendiare grosimea metal nu mai mica de 2.5mm, umplutura din vata minerala 135 kg/m3 captusite pe ambele parti cu MDF	m2	1,0000	5 900,00	5 900,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	45,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,30	3,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	385,00	1,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	55,00	38,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			27 940,56
251	CK23C	ATENTIE pozitie atribuita, Inlocuirea geamurilor la ferestrele existente, geamuri termopan cu 3 rinduri de sticla dintre care cel putin una de tip 4s, tonata (procentajul de tonare se va coordona cu beneficiarul) FONOIZOLANTE, suprafata exterioara a geamurilor va fi prevazuta REFLECTORIZANTA), pina la montare se vor prezenta mostre, dimensiunile se vor preciza uin teren	m2			4 072,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	52,00	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	20301129381501	geamurilor la ferestrele existente, geamuri termopan cu 3 rinduri de sticla dintre care cel putin una de tip 4s, tonata (procentajul de tonare se va coordona cu beneficiarul) FONOIZOLANTE, suprafata exterioara a geamurilor va fi prevazuta REFLECTORIZANTA)	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	115,00	18,98
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	123,00	15,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			17 225,93
		1.7.3. Tavan				
252	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (ATENTIE grosimea panourilor casetate vor fi minim de 12 mm de calitate superioara culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			350,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	220,00	231,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			13 019,73
		1.7.4. Pardosea				
253	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betongrunt	m2			7,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053032	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	32,50	4,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			267,07
254	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			261,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	52,00	24,34

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,50	230,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,50	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	36,90	3,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			9 711,21
255	CG56B1 K=5	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2			75,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	52,00	5,98
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	7,50	68,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	36,90	0,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			-2 812,35
256	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipul se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			452,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	52,00	71,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,00	8,84
	26701122040511	Placi din Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2	1,0500	275,00	291,64
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,00	9,54
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	70,00	70,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			16 824,33
257	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu 20x20 la imbinarea canalelor de comunicatii cu pardoseaua	m			90,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	274312354902557	coltare din aluminiu 20x20 la imbinarea canalelor de comunicatii cu pardoseaua	m	1,0500	67,50	70,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			2 325,44
258	CK06A	Usite din fanera laminata cu grosimea minim 21mm intr-un canat, pentru camuflarea canalelor informationale.	m2			2 188,40
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	52,00	65,52
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,00	11,44
	20301129311001	Usite din fanera laminata cu grosimea minim 21mm intr-un canat, pentru camuflarea canalelor informationale.	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,0260	36,00	0,94
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0950	50,00	4,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			9 847,81
		1.7.5. Diverse				
259	RCsU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	52,00	6,24
		<i>Total</i>	lei			99,84
260	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	52,00	5,72

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2400	6,00	1,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	48,50	0,48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		Total	lei			147,18
261	RCsU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			31,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	52,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	52,00	18,72
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		Total	lei			473,38
262	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			28,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,8700	6,00	11,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	385,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	48,50	0,73
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			422,57
263	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			157,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	125,00	125,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		Total	lei			314,80
264	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			79,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	52,00	43,16
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	55,00	5,50
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	40,00	4,00
	24301161041601	Email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	kg	0,1700	150,00	25,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	15,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	39,00	1,17
		Total	lei			629,48
265	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu la imbinarile laminat-teracota	m			188,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	274312354902529	Baghete din aluminiu la imbinarile laminat-teracota	m	1,0500	160,50	168,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Total	lei			452,37
266	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autotur telescopic	buc			5 186,57
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	52,00	171,60
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	45,00	236,25
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	89,00	46,72
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	40,00	84,00
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	32,00	336,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,20	18,90
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	195,00	1 023,75

1	2	3	4	5	6	7
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	156,00	819,00
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	53,00	9,79
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	2 100,00	1 984,50
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	450,00	441,00
		<i>Total</i>	lei			5 186,57
		1.7.6. Reparatia Retelelor electrice				
267	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 3x1.5 mmp	m			20,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2722103107001315	Conductor de aluminiu sau cupru 3x1.5mmp	m	1,0300	14,50	16,43
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			1 452,85
268	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 3x2.5 mmp	m			26,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2722103107001325	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2.5mmp	m	1,0300	20,30	23,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			2 669,64
269		Tub plastic pentru montarea cablurilor dm.16mm	m			6,00
	136	Tub plastic pentru montarea cablurilor dm.16mm	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			1 030,80
270	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			81,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	39,00	0,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,90	1,80
		<i>Total</i>	lei			1 630,90
271	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			69,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,04
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	39,00	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			209,96
272	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (LED 45 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton))	buc			544,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,00	14,56
	28752744005011	Corp de iluminat LED 45 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton)	buc	1,0000	485,00	504,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 634,88
273	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			138,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	52,00	13,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			138,00
274	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			564,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	52,00	39,00
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	350,00	525,00
		<i>Total</i>	lei			1 128,00
275	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			241,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	52,00	239,20
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	5,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			725,10
		2. Utilaj				
276		Aparat de aer conditionat de tip split montat pe perete cu puterea termica 7000 BTU, inverter, debit de aer de la 300 la 500 m3/h, in coplect cu toate piesele necesare, bloc exterior, interior (GREE Lomo GWH07QA 7000BTU sau analogic)	buc			9 000,00
	276	Aparat de aer conditionat de tip split montat pe perete cu puterea termica 7000 BTU, inverter, debit de aer de la 300 la 500 m3/h, in coplect cu toate piesele necesare, bloc exterior, interior (GREE Lomo GWH07QA 7000BTU sau analogic)	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			18 000,00

APROBAT:

Intocmit
"Eusevas Cons" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.